

סוד העלות הניצוצות מקליפות, מזה שאין כן התורה שהוא על דרך הסוד שהוא באצילות, אין שום קושיה שם מחמת הקליפה, והכל הוא אמת, ולכן על ידי ערב רב צריך ללמוד התורה על ידי הלבושין, ועל כן שייך שמחה הקושיות והתירוצים כדי לבוא על האמת, וצריך להבין ולהשכיל, להבין אמיתת הדבר, וזהו "המר שד"י לוי" שהם סוד ערב רב כנ"ל, בעבודה קשה ובחומר, וקל וחומר, כי הם גרמו שנפלה השכינה בדלות, כדי לברר ניצוצות מהקליפות, ועל ידי כן גרמו נמי שצריך ללמוד התורה על ידי לבושין ואז צריך הקושיות ולהבין דבר על אמיתה, עיין בספר הסוד לאברהם נהר כ"ח, (באר יצחק על תיקוני זוהר בשם אור ישראל).

אם יחזרו בתשובה פראוי ראשי העדה בזכותם תתפנס כל הגלות

איתא בזוהר חדש (פרשת נח דף ל' ע"א): בלשון הקודש: אמר לו רבי עקיבא, אם פן, איך יהיה זה לעורר את כלם באחד בתשובה? מי שהוא בסופי השמים ומי שהוא בסופי הארץ, איך יתחברו באחד לעשות תשובה?

אמר לו רבי אליעזר: חייך, שאם יחזרו בתשובה ראשי בית הכנסת, [שאם יחזרו בתשובה פראוי ראשי העדה] או בית כנסת אחד [או עדה אחת], בזכותם תתפנס כל הגלות, שתקדוש ברוב הוא מסתכל תמיד מתי יחזרו ויעשה להם טוב, שכתוב (ישעיה ל) ולכן יחפה ה' לחננכם, מחפה תמיד אימתי יחזרו בתשובה.

אמר רבי יוסי, יבא זה בזה שאמר רבי פנחס, שכתוב ולא יספה שוב אליו עוד. לא נאמר ולא יספ שוב אליה, אלא היא לא יספה שוב אליו. מפלל שהוא מזמן ומחפה אימתי תשוב.

וכן מובא בספר תנא דבי אליהו (זוטא פרק י"ד), וז"ל: אין ישראל נגאלים לא מתוך הצער ולא מתוך השיעבוד ולא מתוך הטלטול ולא מתוך המירוף ולא מתוך הדוחק ולא מתוך שאין להם מזונות, אלא מתוך עשרה בני אדם שהן יושבין זה אצל זה, ויהיה כל אחד מהם קורא ושונה עם חבירו וקולם נשמע, וכו', עכ"ל.

רואים מדברי הזוה"ק שהכל תלוי בראשי כנישתא כלומר בראשי העם, כי מצווים ומופקדים לדאוג לעם ישראל, אבל באמת אין מי שיכול לפטור את עצמו, על פן מוטל עלינו לקבץ שיעורים גרבים בלימוד זוהר הקדוש, שעל ידו מתקיימת התבטחה שייחזרו בתשובה מאהבה, ומפניו מקבלים יראת שמים מהורה, ובו כוללים לימוד פל חלקי הפרד"ם, ובו ולא בזולתו נתנה לנו התבטחה ברעיא מהימנא (זוהר נשא קכ"ד): "והמשפילים יבינו" (דניאל י"ב י') מסטרא דבינה דאיהו אילנא דחיי, בגינייהו אתמר (שם פסוק ג') "והמשפילים יחזרו בזוהר הרקיע" בהאי חבורא דילך דאיהו ספר הזוהר, מן זוהרא דאימא עלאה, תשובה, באלין לא צריה נפיון, ובגין דעתידין ישראל למטעם מאילנא דחיי, דאיהו האי ספר הזוהר, יפקין ביה מן גלותא ברחמי, ויתקיים בהון, (דברים לב) ה' בדרך ינחמו ואין עמו אל נכר.